

שאפי' שאוכלים הרבה אינם שבעים לעולם. **יֵעֲקֹב אָמַר**, (משלי כג ח) **פֶּתַח אֲכֻלֹת תִּקְיָאָנָה** אם אכלת פת של רע עין הסוף יהיה שתקיא אותה כי הביט עליך בעין הרע. **וּשְׂאָר כָּל צְדִיקָיָא אֲמַרִי**, ושאר כל הצדיקים אומרים (ישעיה כח ח) **כִּי כָּל שְׁלַחֲנוֹת מָלְאוּ קִיָּא צוֹאָה בְּלִי מָקוֹם** כל השולחנות של הרשעים מלאו הקאות וצואות בלי מקום פנוי, וריבוי היין גורם לזה.

דְּדוֹד מְלָכָא, (חסר כאן) **דְּאֲשָׁלִים דִּינּוּי אָמַר** דוד המלך שהוא בחי' המלכות המשלים דינו כדלקמן, **דְּכְתִיב**, (שמואל א כה לח). **וַיְהִי כִּפְעֻשֶׁרֶת הַיָּמִים וַיִּגְזֹף יְיָ אֶת נֶבֶל וַיָּמַת** שנבל לא רצה ליתן לדוד חלק מסעודתו המתין לו הקב"ה את עשרת ימי תשובה שיחזור בתשובה ולא חזר לכן נגף אותו ומת. **מָאִי קָא מַיְיִרִי** ושואל מה ענין פסוק זה לכאן. **בְּגִין דְּדוֹד שְׂאֵל לְנֶבֶל, וְאֶתְעֵבִיד לִיָּהּ אוֹשְׁפִיזָא** ומפרש היות ודוד ביקש מנבל שיתן לו מסעודתו ועי"ז נעשה לו לאורח, **וְלָא בְּעָא וּנְבַל לֹא רָצָה לִיתֵן לוֹ וּלְכֵן נִיגַף וּמַת. וְדָא זְמִין לִיָּהּ, וְלָא יָהֵב לִיָּהּ חוֹלְקָא** וגם כאן זה האיש היושב בסוכה שהזמין את האושפיזין, ודוד המלך ביניהם ולא נתן לו חלקו, ולכן כמו שהקב"ה נפרע מנבל בעשרת ימי תשובה כן יפרע השי"ת מהאיש בדין של עשרת ימי תשובה לשנה הבאה, **וּבְאֲנוּן עֶשְׂרָה יוֹמִין דְּדוֹד מְלָכָא דָּאִין עֲלָמָא** ובאותם עשרת ימי תשובה שדוד שהוא סוד המלכות דן את העולם, **אֶתְדָּן עָלֵיהּ הָהוּא בַר נָשׁ** נידון עליו זה האדם, **דְּאֲשָׁלִים לִיָּהּ בִּישׁ יִתִיר**

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

מַנְבֵּל [קמחז] שגמל לו רע יותר מנבל, שנבל לא הזמין את דוד לסעודתו וזה האיש הזמין את האושפיזין ולא נתן להם חלקם לכן רעתו גדולה.

אָמַר רַבִּי אֶלְעָזָר (בגין פך) **אֲוֵרִיתָא לָא אֶטְרַח עֲלֵיהּ דְּבַר נָשׁ יִתִּיר, אֶלָּא כְּמָה דִּיכִיל** אמר רבי אלעזר התורה לא הטריחה על האדם לתת יותר מיכולתו אלא רק כמה שהוא יכול, **דְּכֵתִיב**, (דברים טז יז) **אִישׁ כְּמַהְנֶת יָדוֹ וְגו'** כברכת ה' אלהיך אשר נתן לך. **וְלֹא לֵימָא אִינִישׁ אֶכּוּל וְאֶשְׁבַּע וְאֶרְוִי בְּקֶדְמִיתָא** ולא יאמר אדם אני אוכל ואשבע ואמלא את בטני ובטן בני ביתי בתחילה, **וּמָה דִּישְׁתָּאֵר אֶתֵּן לְמִסְכְּנֵי** ומה שנשאר אתן לעניים, **אֶלָּא רִישָׁא דְּכֵלָּא דְּאֲוִשְׁפִּיזִין הוּא** אלא ראשית כל דבר יוציא מנה יפה ביותר לכבוד האושפיזין ויתן אותה לעניים כי האורחים נוטלים חלק בראש כי הם מצד השכינה הקדושה, **וְאִי חֲדֵי לְאֲוִשְׁפִּיזִין וְרִוִי לֹזַן, קֶדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא חֲדֵי עֲמִיהּ** ואם זכה ומשמח את העניים במנות טובות בשר ודגים ומשביע אותם וכן כסף ומלבושים אז הקב"ה שמח עמו ומשמח אותו, **וְאֶבְרָהָם קָרִי עֲלֵיהּ, וְאַבְרָהָם אִישׁ הַחֶסֶד קוֹרָא עֲלֵיו הַפְּסוּק (ישעיה נח יד) אֲזַ תִּתְּעַנַּג עַל יְיָ וְגו'. וַיִּצְחַק קְאָרֵי עֲלֵיהּ,**

אור הרשב"י

[קמחז] ומכאן נלמד שלא חייבים שיבא עני ממש חובתו שהרי דוד לא רצה לאכול על שולחנו לאכול על שולחנו, אלא אפילו אם שולח לו סעודה לבית או נתן לו דמי סעודה יוצא ידי וקרא אותו אושפיזין.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

ויצחק שהוא סוד הגבורה קורא עליו (ישעיה נד יז) **כָּל כְּלֵי יוֹצֵר עֲלֶיךָ לֹא יִצְלַח** שלא יוכלו להזיק אותך. **אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, הַאִי הַפְּסוֹק הַזֶּה שֶׁל כָּל כְּלֵי יוֹצֵר עֲלֶיךָ לֹא יִצְלַח, דָּוִד מִלְּפָנֶיךָ אָמַר לִי הוּא דוֹד הַמֶּלֶךְ אָמַר אוֹתוֹ שֶׁהוּא בְּחַיֵּי הַמַּלְכוּת, בְּגִין דְּכָל זַיִּינִין דְּמִלְּפָנֶיךָ, וְקָרְבִין דְּמִלְּפָנֶיךָ, בִּידוּי דְּדָוִד אֶתְפָּקְדוּ** היות וכל כלי הזין של המלך וכן המלחמות שצריך המלך לעשות נמסרו בידיו של דוד המלך שהוא סוד המלכות, **אָבֵל יִצְחָק קָאָמַר**, אמר פסוק אחר (תהלים קיב, ב) **גִּבּוֹר בְּאֶרֶץ יְהִי זֶרְעוֹ וְגוֹ', הוֹן וְעוֹשֵׁר וְגוֹ'** כי העושר בא מצד הגבורה כמ"ש מצפון זהב יאתה.

יַעֲקֹב אָמַר, (ישעיה נח, ח) **אֵן כַּאֲשֶׁר תִּתֵּן צְדָקָה יִבְקַע כִּשְׁחַר אֹרֶךְ וְגוֹ'** כמו שהשחר בוקע בעבים ומאיר לעולם כן יאיר אור הצלחתך ותזכה לרפואה וישועה, **שְׂאֵר צִדִּיקַיִּא** שהם משה אהרן ויוסף **אֲמַרִי**, אומרים (ישעיה נח, יא) **וְנִחַךְ יִי' תְּמִיד** הקב"ה ינהיג אותך בדרך טובה **וְהַשְׁבִּיעַ וְגוֹ'** בצחצחות נפשו, **דָּוִד מִלְּפָנֶיךָ אָמַר**, (ישעיה נד, יז) **כָּל כְּלֵי יוֹצֵר עֲלֶיךָ לֹא יִצְלַח, דְּהָא הוּא עַל כָּל זַיִּינֵי עֲלָמָא אֶתְפָּקְדוּ** שהרי הוא נתמנה על כל כלי הנשק שבעולם. **זְכָאָה חוּלְקִיָּה דְּבַר נֶשׁ, דְּזַכִּי לְכָל הַאִי אֲשֶׁרִי חִלְקוּ שֶׁל הָאָדָם שׁוֹכָה לְכָל זֶה לִיתֵן לְעַנְיִים וְכוּ'. זְכָאָה חוּלְקִיָּהוֹן דְּצִדִּיקַיִּא, בְּעֲלָמָא דִּין, וּבְעֲלָמָא דְּאֵתִי** אשרי חלקם של

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הצדיקים בעולם הזה ובעולם הבא, **עָלֵיהוּ כְּתִיב** (ישעיה ס, כא) **וְעַמְּךָ כָּלָם צְדִיקִים וְגו'** לעולם יירשו ארץ, נצר מטעי מעשה ידי להתפאר.

ח"א ס"ג ע"ב

עַד דְּהוּוּ אֲזִילִי עד שהיו הולכים רבי חייא ורבי יוסי, **חָמוּ חַד יוֹדָאֵי דְּהָוָה אֲתֵי** ראו יהודי אחד שבא ומתקרב אליהם. **אָמַר רַבִּי יוֹסִי**

הָאֵי בַר נָשׁ יוֹדָאֵי אִיהוּ וְאֲתַחֲוֵי אמר רבי יוסי זה האיש הוא יהודי וכך נראה ממלבושיו ודרכיו. **בַּד מָטָא גַבֵּיהוּ שְׂאִילוּ לֵיהּ** כאשר הגיע אליהם שאלו אותו מי הוא. **אָמַר לוֹן שְׁלִיחָא דְּמַצּוֹה אֲנָא** אמר להם שליח מצוה אני. **דְּהָא אֲנִי דְּיִירִי בְּכַפֵּר דְּרָאמִין** שהרי אנחנו גרים בכפר "ראמין", **וּמַטִּי זְמַנָּא דְּחַג, וְאֲנִי צְרִיכִין לוֹלֵב וְזִינִין דְּעַמִּיהּ** והגיע זמן החג ואנחנו צריכים לולב ומיניו שעמו, **וְאֲנָא אֲזִיל לְקַטְעָא לוֹן לְמַצּוֹה** ואני הולך לקצוץ אותם לשם מצוה שתהיה עקירתם מהארץ לשם מצוה. **אֲזִלוּ בְּחָדָא** הלכו כולם יחד. **אָמַר לְהוּ הָהוּא יוֹדָאֵי הַנִּי אַרְבַּע מִינִין דְּלוֹלֵב דְּבִבְלָהוּ אֲתָאן לְרַצוּיֵי עֲלָמָא** אמר להם אותו יהודי אלו ארבע מינים שבלולב שסימנם אע"ה בתמר שכולם באים לרצות על העולם כולו ועל המים (נ"א על מְאָא) **שְׂמַעְתוֹן אֲמַאי אֲנִי צְרִיכִין לוֹן בְּחַג** [קמט] האם שמעתם מדוע אנחנו צריכים אותם בחג הסוכות ומה

אור הרשב"י

[קמט] וז"ל במקדש מלך: כתב הרב בספר רומז לה' ראשונה ובמילואה יש בה שתי הכוונות כי הדם רומז ליו"ד דהו"ה, ויו"ד אותיות ה"ה כנגד ב' ערבות. הלולב רומז לו' במילואה ג' אותיות כנגד ג' הדסים. ערבה ולפי שהלולב רומז לדעת ויסוד לכך ו' במילוי

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000